
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 20

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  5   Del  15-01-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SPOSTAMENTO E POTENZIAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE EX SCUOLA E=
LEMENTARE  IN  PIAZZA DARI, AMPLIAMENTO STRADALE E
SISTEMAZIONE  PARCHEGGIO  -  CUP:  J79F18001040004

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 15-01-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 5 del 15-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Servizio LL.PP.

e RESLPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la propria Determinazione n.175 del 20/09/2019 con la quale,
nell'ambito dei lavori di DEMOLIZIONE EX SCUOLA ELEMENTARE IN PIAZZA
DARI, AMPLIAMENTO STRADALE E SISTEMAZIONE PARCHEGGIO veniva
previsto lo spostamento e il potenziamento dell'illuminazione pubblica della
zona circostante l'edificio e veniva affidata l'esecuzione dei lavori all'ATI
composto dalle seguenti ditte: Atlantico srl (mandante), da CITELUM S.A.
(capogruppo mandataria), CO.GE.I. S.r.l., CEIE POWER S.p.A., EXITone
S.p.A. (ora GI ONE SpA), SIRAM S.p.A. (mandanti) quale Operatore
economico con cui il Comune di Folignano ha in essere una Convenzione, in
adesione a Convenzione Consip, per la manutenzione della Pubblica
illuminazione secondo i lavori e il prezzo previsto sul preventivo trasmesso con
nota prot.n. 15120 del 20.09.2019 e pari ad € 6 064,39 oltre Iva al 22%;

Considerato che durante l'esecuzione dei lavori si sono riscontrate difficoltà
nella realizzazione dei punti luce così come prevetivamente concordati e che
pertanto, in accordo co questo Responsabile del Procedimento, gli stessi sono
stati variati eliminando un considtente savo difficoltoso da eseguire;

Dato Atto che:
- i lavori così come eseguiti hanno avuto un costo di € 4.239,56 oltre Iva al 22%,
costo  inferiore rispetto a quello precedentemente calcolato e impegnato;
- l'elenco dei lavori effettivamente eseguiti sono riportati nello schema a
consuntivo trasmesso dalla Ditta Atlantico e allegato al presente atto;
- come da capitolato, il pagamento di quanto dovuto, secondo le modalità
indicate nel capitolato, solamente da due società dell’ATI nelle seguenti quote:
95% Atlantico srl, 5% EXITone S.p.A (ora GI ONE SpA);

Viste:
- la fattura n. 15/PA del 02/01/2020 dell'importo complessivo di € 4.913,65
compresa Iva al 22% presentata dalla Ditta Atlantico srl con sede a Chioggia in
via MPolo 68/B P.Iva 04014130274 e pari al 95% dell'imprto da corrispondere;
- la fattura n. 203 del 08/01/2020 dell'importo complessivo di € 258,62
compresa Iva al 22%  , presentata dalla Ditta GI ONE Spa con sede in
3Stradale San Secondo n.96  10064 Pinerolo (TO) P.Iva 11940290015 :

Riscontrata la regolarità contributiva come da DURC Online  protocollo
INAIL_18960032 con validità fino al 05/03/2020 relativamente alla Ditta
Atlantico srl  e protocollo INPS_18584270 con validità fino al 17/04/2020
relativamente alla Ditta GI ONE Spa;

Dato Atto:
- che in riferimento alla Ditta Atlantico srl è stata comunicata la Cessione del
credito;
- che con nota prot. n. 2369/2018 la Ditta EXITONE Spa ha comunicato la
Cessione del credito;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 5 del 15-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



- che con nota prot.n. 15657 del 01/10/2018 è stato comunicato che la Ditta
EXITONE SPA ha ceduto in affitto il proprio complesso aziendale alla Società
GI ONE Spa;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione degli importi in base agli Impegni
assunti e ai lavori effettivamente realizzati come da schema a consuntivo e di
procedere allo svincolo del subimpegno per la quota residua;

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016;
- il regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di autorizzare  la liquidazione:
- della fattura  n. 15/PA del 02/01/2020 dell'importo complessivo di € 4.913,65
compresa Iva al 22% alla Ditta Atlantico srl con imputazione della spesa al
CAP. 2835/23 IMP. 524/2018 sub 8;
- della fattura n.203 del 08/01/2020 dell'importo complessivo di € 258,62
compresa Iva al 22%, alla Ditta GI ONE Spa  con imputazione della spesa al
CAP. 2835/23 IMP. 524/2018 sub 8;

di procedere, successivamente, al disimpegno ddai relativi sub dei seguneti
importi:
-  € 2.114,98 dal sub 8 CAP. 2835/23 IMP.524/2018;
-  € 111,31 dal sub 9 CAP. 2835/23 IMP.524/2018;

di dare atto che il CIG e il CUP sono i seguenti:
CIG: Z5D29D8060
CUP: J79F18001040004

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 15-01-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 5 del 15-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 5 del 15-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


